Eputec GmbH Drucklufttechnik Haidenbucherstr. 1 Tel. +49 (8191) 91 51 19-0 www.eputec.de
Seite 1 von 4 86916 Kaufering Fax. +49 (8191) 91 51 19-19 info@eputec.de
Air Guns
Hochleistungs-Sicherheitsblaspistolen
EXAIR's neue Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole ist eine kraftvolle Blaspistole
die sehr viel Kraft liefert und in rauen Industrieumgebungen ihren Einsatz findet.
Der 3/8” NPT Drucklufteingang erhöht den Luftdurchfluss, so dass in Verbindung
mit der Super Air Nozzle mehr Kraft und ein größerer Luftdurchsatz gewährleistet
ist als mit anderen Blaspistolen. Der Pistolenkörper ist aus langlebigem Alumini-
umguss, mit einem ergonomischen Gummigriff überzogen und mit einem großen
Abzugshebel ausgestattet. Dies er-möglicht ein ermüdungsfreies Arbeiten über
mehrere Stunden. Verlängerungsrohre aus Aluminium, mit denen ein zusätzlicher
Bereich bei schwer zugänglichen Stellen erreicht wird, sind erhältlich. (Flexible,
abgesteifte Schläuche sind nicht verfügbar.)
Modell 1310-PEEK
Hochleistungs-
Sicherheitsblaspistole
(mit Modell 1100-PEEK,
Super Air Nozzle)
Modell 1310SS
Hochleistungs-
Sicherheitsblaspistole
(mit Modell 1100SS,
Super Air Nozzle,
)
Modell 1310
Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole
(mit Modell 1100,
Super Air Nozzle)
Das Modell 1310-PEEK mit
einer PEEK Super Air
Nozzle ist resistent gegen
Chemikalien.
Das Modell 1310SS mit der
Super Air Nozzle in Edel-
stahl, Typ 316, ist für einen
langlebigen Einsatz und ist
Korrosionsbeständig.
Luftverbrauch Kraft*
Geräusch-
pegel
SCFM l/min. Ounces Gramm dBA
14 396 13 368 74
*Kraft, gemessen bei einem Abstand von 305mm (12”) vom
Objekt. Geräuschpegel gemessen bei 914mm (3’).
Alle Messungen bei 5.5 BAR (80 PSIG)
Benutzen Sie den Spiralschlauch,
Modell 900751 für die Heavy Duty Safety Air Gun
Modelle 1310, 1310SS, 1310-PEEK, 1330 und 1350.
Modell 1330
Hochleistungs-
Sicherheitsblaspistole
(mit Modell 1122,
2" (51mm) Super Air Nozzle)
Auch verfügbar:
1330SS mit Edelstahl
2" Super Air Nozzle
Luftverbrauch Kraft*
Geräusch-
pegel
SCFM l/min. Ounces Gramm dBA
22 622 22 624 77
*Kraft, gemessen bei einem Abstand von 305mm (12”) vom
Objekt. Geräuschpegel gemessen bei 914mm (3’). Alle Mes-
sungen bei 5.5 BAR (80 PSIG) mit einer 0,38 mm (.015") star-
ken installierter Abstandsfolie. Flaches Luftströmungsfeld.
Eputec GmbH Drucklufttechnik Haidenbucherstr. 1 Tel. +49 (8191) 91 51 19-0 www.eputec.de
Seite 2 von 4 86916 Kaufering Fax. +49 (8191) 91 51 19-19 info@eputec.de
Air Guns
Modell 1350
Hochleistungs-
Sicherheitsblaspistole
(mit Modell 1104,
Super Air Nozzle)
Auch verfügbar:
1350SS mit 3/8 NPT
Edelstahl
Super Air Nozzle
Luftverbrauch Kraft *
Geräusch-
pegel
SCFM l/min. Ounces Gramm dBA
35 991 30 850 82
*Kraft, gemessen bei einem Abstand von 305mm (12”) vom
Objekt. Geräuschpegel gemessen bei 914mm (3’).
Alle Messungen bei 5.5 BAR (80 PSIG)
Modell 1340
Hochleistungs-
Sicherheitsblaspistole
(mit Modell 1111-4,
Super Air Nozzle Cluster)
Luftverbrauch Kraft*
Geräusch-
pegel
SCFM l/min. Pounds Gramm dBA
56 1585 3.2 1451 82
*Kraft, gemessen bei einem Abstand von 305mm (12”) vom
Objekt. Geräuschpegel gemessen bei 914mm (3’).
Alle Messungen bei 5.5 BAR (80 PSIG)
Modell HP1330 Heavy
Duty Safety Air Gun (mit
Modell HP1125 Zink
Aluminium 2" (51mm)
High Power Super Air
Nozzle)
Auch verfügbar:
1350SS mit 3/8 NPT
Edelstahl
Super Air Nozzle
Luftverbrauch Kraft*
Geräusch-
pegel
SCFM l/min. Lbs. Gramm dBA
37 1039 2,15 1134 83
*Kraft, gemessen bei einem Abstand von 305mm (12”) vom Objekt.
Geräuschpegel gemessen bei 914mm (3’). Alle Messungen bei 5.5
BAR (80 PSIG) mit einer 0,64mm (.025") starken installierter Ab-
standsfolie.
Modell 1360
Hochleistungs-
Sicherheitsblaspistole
(mit Modell 1106,
Super Air Nozzle)
Auch verfügbar:
1360SS mit 1/2 NPT
Edelstahl
Super Air Nozzle
Luftverbrauch Kraft*
Geräusch-
pegel
SCFM l/min. Lbs. Gramm dBA
60 1699 3.3 1497 87
*Kraft, gemessen bei einem Abstand von 305mm (12”) vom
Objekt. Geräuschpegel gemessen bei 914mm (3’).
Alle Messungen bei 5.5 BAR (80 PSIG)
Ergänzen Sie ein Verlängerungsrohr
Sie bestellen das gewünschte Modell folgendermaßen:
1. Sie wählen ein Modell der oben abgebildeten Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole aus
Beispiel: Modell 1310
2. Um ein Verlängerungsrohr aus Aluminium zu ergänzen,
fügen Sie die entsprechende Bindestrichnummer der ge-
wünschten Verlängerung nach der Modellnummer der
Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole hinzu.
Beispiel: Das Modell 1310 Hochleistungs Sicherheitsblas-
pistole mit einem 12" (305mm) Aluminium Verlängerungs-
rohr ist das Modell 1310-12.
Aluminium Verlängerungsrohre
Alle Hochleistungs-Sicherheitsblaspistolen mit Verlängerungen werden komplett montiert geliefert.
Modell-Ergänzung # -6 -12 -18 -24 -36 -48 -60 -72
Länge
6"
(152mm)
12"
(305mm)
18"
(457mm)
24"
(610mm)
36"
(914mm)
48"
(1219mm)
60"
(1524mm)
72"
(1829mm)
Eputec GmbH Drucklufttechnik Haidenbucherstr. 1 Tel. +49 (8191) 91 51 19-0 www.eputec.de
Seite 3 von 4 86916 Kaufering Fax. +49 (8191) 91 51 19-19 info@eputec.de
Air Guns
Hochleistungs-Sicherheitsblaspistolen - Modelle und Systeme
Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100
Modell # Beschreibung
1310 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100 Super Air Nozzle
1310-6 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100 Super Air Nozzle und 6" (152mm) Alu-Verlängerung
1310-12 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100 Super Air Nozzle und 12" (305mm) Alu-Verlängerung
1310-18 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100 Super Air Nozzle und 18" (457mm) Alu-Verlängerung
1310-24 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100 Super Air Nozzle und 24" (610mm) Alu-Verlängerung
1310-36 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100 Super Air Nozzle und 36" (914mm) Alu-Verlängerung
1310-48 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100 Super Air Nozzle und 48" (1219mm) Alu-Verlängerung
1310-60 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100 Super Air Nozzle und 60" (1524mm) Alu-Verlängerung
1310-72 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100 Super Air Nozzle und 72" (1829mm) Alu-Verlängerung
Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100SS
Modell # Beschreibung
1310SS Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100SS Super Air Nozzle
1310SS-6 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100SS Super Air Nozzle und 6" (152mm) Alu-Verlängerung
1310SS-12 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100SS Super Air Nozzle und 12" (305mm) Alu-Verlängerung
1310SS-18 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100SS Super Air Nozzle und 18" (457mm) Alu-Verlängerung
1310SS-24 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100SS Super Air Nozzle und 24" (610mm) Alu-Verlängerung
1310SS-36 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100SS Super Air Nozzle und 36" (914mm) Alu-Verlängerung
1310SS-48 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100SS Super Air Nozzle und 48" (1219mm) Alu-Verlängerung
1310SS-60 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100SS Super Air Nozzle und 60" (1524mm) Alu-Verlängerung
1310SS-72 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100SS Super Air Nozzle und 72" (1829mm) Alu-Verlängerung
Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100-PEEK
Modell # Beschreibung
1310-PEEK Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100-PEEK Super Air Nozzle
1310-PEEK-6 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100-PEEK Super Air Nozzle und 6" (152mm) Alu-Verlängerung
1310-PEEK-12 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100-PEEK Super Air Nozzle und 12" (305mm) Alu-Verlängerung
1310-PEEK-18 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100-PEEK Super Air Nozzle und 18" (457mm) Alu-Verlängerung
1310-PEEK-24 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100-PEEK Super Air Nozzle und 24" (610mm) Alu-Verlängerung
1310-PEEK-36 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100-PEEK Super Air Nozzle und 36" (914mm) Alu-Verlängerung
1310-PEEK-48 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100-PEEK Super Air Nozzle und 48" (1219mm) Alu-Verlängerung
1310-PEEK-60 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100-PEEK Super Air Nozzle und 60" (1524mm) Alu-Verlängerung
1310-PEEK-72 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1100-PEEK Super Air Nozzle und 72" (1829mm) Alu-Verlängerung
Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1122
Modell # Beschreibung
1330 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1122 2" (51mm) Super Air Nozzle
1330-6 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1122 2" (51mm) Super Air Nozzle und 6" (152mm) Alu- Verlängerung.
1330-12 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1122 2" (51mm) Super Air Nozzle und 12" (305mm) Alu- Verlängerung.
1330-18 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1122 2" (51mm) Super Air Nozzle und 18" (457mm) Alu- Verlängerung.
1330-24 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1122 2" (51mm) Super Air Nozzle und 24" (610mm) Alu- Verlängerung.
1330-36 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1122 2" (51mm) Super Air Nozzle und 36" (914mm) Alu- Verlängerung.
1330-48 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1122 2" (51mm) Super Air Nozzle und 48" (1219mm) Alu- Verlängerung.
1330-60 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1122 2" (51mm) Super Air Nozzle und 60" (1524mm) Alu- Verlängerung.
1330-72 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1122 2" (51mm) Super Air Nozzle und 72" (1829mm) Alu- Verlängerung.
Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1122SS
Modell # Beschreibung
1330SS Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1122SS 2" (51mm) Super Air Nozzle
1330SS-6 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1122SS 2" (51mm) Super Air Nozzle und 6" (152mm) Alu- Verlängerung.
1330SS-12 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1122SS 2" (51mm) Super Air Nozzle und 12" (305mm) Alu- Verlängerung.
1330SS-18 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1122SS 2" (51mm) Super Air Nozzle und 18" (457mm) Alu- Verlängerung.
1330SS-24 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1122SS 2" (51mm) Super Air Nozzle und 24" (610mm) Alu- Verlängerung.
1330SS-36 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1122SS 2" (51mm) Super Air Nozzle und 36" (914mm) Alu- Verlängerung.
1330SS-48 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1122SS 2" (51mm) Super Air Nozzle und 48" (1219mm) Alu- Verlängerung.
1330SS-60 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1122SS 2" (51mm) Super Air Nozzle und 60" (1524mm) Alu- Verlängerung.
1330SS-72 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1122SS 2" (51mm) Super Air Nozzle und 72" (1829mm) Alu- Verlängerung.
Eputec GmbH Drucklufttechnik Haidenbucherstr. 1 Tel. +49 (8191) 91 51 19-0 www.eputec.de
Seite 4 von 4 86916 Kaufering Fax. +49 (8191) 91 51 19-19 info@eputec.de
Air Guns
Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1111-4
Modell # Beschreibung
1340 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1111-4 Super Air Nozzle Cluster
1340-6 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1111-4 Super Air Nozzle Cluster und 6" (152mm) Alu- Verlängerung.
1340-12 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1111-4 Super Air Nozzle Cluster und 12" (305mm) Alu- Verlängerung.
1340-18 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1111-4 Super Air Nozzle Cluster und 18" (457mm) Alu- Verlängerung.
1340-24 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1111-4 Super Air Nozzle Cluster und 24" (610mm) Alu- Verlängerung.
1340-36 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1111-4 Super Air Nozzle Cluster und 36" (914mm) Alu- Verlängerung.
1340-48 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1111-4 Super Air Nozzle Cluster und 48" (1219mm) Alu- Verlängerung.
1340-60 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1111-4 Super Air Nozzle Cluster und 60" (1524mm) Alu- Verlängerung.
1340-72 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1111-4 Super Air Nozzle Cluster und 72" (1829mm) Alu- Verlängerung.
Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1104
Modell # Beschreibung
1350 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1104 Super Air Nozzle
1350-6 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1104 Super Air Nozzle und 6" (152mm) Alu- Verlängerung.
1350-12 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1104 Super Air Nozzle und 12" (305mm) Alu- Verlängerung.
1350-18 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1104 Super Air Nozzle und 18" (457mm) Alu- Verlängerung.
1350-24 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1104 Super Air Nozzle und 24" (610mm) Alu- Verlängerung.
1350-36 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1104 Super Air Nozzle und 36" (914mm) Alu- Verlängerung.
1350-48 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1104 Super Air Nozzle und 48" (1219mm) Alu- Verlängerung.
1350-60 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1104 Super Air Nozzle und 60" (1524mm) Alu- Verlängerung.
1350-72 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1104 Super Air Nozzle und 72" (1829mm) Alu- Verlängerung.
Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1104SS
Modell # Beschreibung
1350SS Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1104SS Super Air Nozzle
1350SS-6 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1104SS Super Air Nozzle und 6" (152mm) Alu- Verlängerung.
1350SS-12 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1104SS Super Air Nozzle und 12" (305mm) Alu- Verlängerung.
1350SS-18 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1104SS Super Air Nozzle und 18" (457mm) Alu- Verlängerung.
1350SS-24 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1104SS Super Air Nozzle und 24" (610mm) Alu- Verlängerung.
1350SS-36 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1104SS Super Air Nozzle und 36" (914mm) Alu- Verlängerung.
1350SS-48 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1104SS Super Air Nozzle und 48" (1219mm) Alu- Verlängerung.
1350SS-60 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1104SS Super Air Nozzle und 60" (1524mm) Alu- Verlängerung.
1350SS-72 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1104SS Super Air Nozzle und 72" (1829mm) Alu- Verlängerung.
Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1106
Modell # Beschreibung
1360 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1106 Super Air Nozzle
1360-6 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1106 Super Air Nozzle und 6" (152mm) Alu- Verlängerung.
1360-12 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1106 Super Air Nozzle und 12" (305mm) Alu- Verlängerung.
1360-18 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1106 Super Air Nozzle und 18" (457mm) Alu- Verlängerung.
1360-24 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1106 Super Air Nozzle und 24" (610mm) Alu- Verlängerung.
1360-36 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1106 Super Air Nozzle und 36" (914mm) Alu- Verlängerung.
1360-48 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1106 Super Air Nozzle und 48" (1219mm) Alu- Verlängerung.
1360-60 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1106 Super Air Nozzle und 60" (1524mm) Alu- Verlängerung.
1360-72 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1106 Super Air Nozzle und 72" (1829mm) Alu- Verlängerung.
Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1106SS
Modell # Beschreibung
1360SS Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1106SS Super Air Nozzle
1360SS-6 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1106SS Super Air Nozzle und 6" (152mm) Alu- Verlängerung.
1360SS-12 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1106SS Super Air Nozzle und 12" (305mm) Alu- Verlängerung.
1360SS-18 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1106SS Super Air Nozzle und 18" (457mm) Alu- Verlängerung.
1360SS-24 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1106SS Super Air Nozzle und 24" (610mm) Alu- Verlängerung.
1360SS-36 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1106SS Super Air Nozzle und 36" (914mm) Alu- Verlängerung.
1360SS-48 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1106SS Super Air Nozzle und 48" (1219mm) Alu- Verlängerung.
1360SS-60 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1106SS Super Air Nozzle und 60" (1524mm) Alu- Verlängerung.
1360SS-72 Hochleistungs-Sicherheitsblaspistole mit Modell 1106SS Super Air Nozzle und 72" (1829mm) Alu- Verlängerung.